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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3,840,734 1,302,079
1 Banka 3,840,734 1,302,079
2 Arka 0 0
P Investime
1 NEé lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
P T& drejta té arkétueshme 97,958,228 106,683,991
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 91,728,336 105,746,177
2 Tvsh 37,163 135,192
3 Tatim Fitimi 517,392 802,622
4 Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te tjera 5,674,337 0
P Inventarét 0 595,505
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 595,505
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shifje
P> Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 101,798,962| 108,581,575
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupil
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiluj té teré té mbajiur si aktive afalgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale 1,923,184 2,104,464
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 1,618,472 1,618,472
3 Impiante dhe makineri 196,398 196,398
4 Té ljera Instalime dhe pajisje 40,053 40,053
5 Mijete Transporti 0 181,280
6 Inventar ekonomik dhe informatik 68,261 68,261
7 Te ljera aktive materiale
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré P
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra —
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar J  — - ||
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA \ 1,923,184] = 2,104,464
AKTIVE TOTALE ' 1103,722,146| 110,686,039
e b e --—::;-;,- y
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 20,785,846| 28,343,963
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve [é kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 20,685,028| 27,811,708
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj punonjésve 166,848 187,182
7 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndelsore 31,370 56,838
8 Té pagueshme per Tap-in 2,600 2,600
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Taltim giraje 0 0
11 _Té pagueshme pér detyrimel tatimore - Tvsh 0 0
12 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 285,635
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,785,846| 28,343,963
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE ljera lé pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 20,785,846 28,343,963
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 100,000 100,000
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 81,220,000f 77,750,000
1 _Rezerva ligjore 220,000 250,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 81,000,000{ 77,500,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 1--,61?’;300 . 4492076
Totali i Kapitalit 1°-82,936,300/--82,342,076
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 103,722,146 110,686,039

1/




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25,270,480 73,195,662
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE 25,270,480 73,195,662
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -20,144 674 -63,411,067
1 Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme -20,144,674 -63,411,067
2 Té ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -2,228,683 -3,488,747
1 Paga dhe shpérblime -1,910,045 -2,989 500
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -318,638 -499,247
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -167,395
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -980,993 -820,117
P |Té ardhura té tjera 0 L
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -23,354,350 -67,887,326
P |Shpenzime financiare -14,600 -23,541
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 354 889
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (Nga konvertimi) -14,246 -24 430
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 1,901,530 5,284,795
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -285,230 -792,719
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -285,230 -792 719
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |FitimifHumbja e vitit 1,616,300 4,492,076
P |FitimifHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatimit 1,901,530 5,284,795
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba,penalitete) 20 3 0
Shuma per tatim /3801530 .. ..5,284,795
Tatlimi mbi fitimin 15 % ;‘I"“'285_‘,2§0 - 792,719
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 - 15) | | 1,616:300 4,492 076

e




Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2]
[t
t

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga nvlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithepeérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér

x| [3<| [>¢|| ||| (=<2
| 3| | <[] pe| >l x| [%]|2

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kKontrolluese

Per Drejtimin e Shogerise
AIDA KEDHI
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Ret
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 101,798,962
1 Aktivet monetare Leke 3,840,734
1a Banka
- ) Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emn | Bankes Monedha Nr lloganse Gk .
valute fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 0 1.00 Q
2|Banka Societa Leke 11,712 1.00 11,742
3|BKT Leke 110.827 1.00 110,827
a|Veneto Bank Leke 179 1.00 179
S5[BKT Euro 355 13523 48,081
6|Banka Intesa Sanpaoclo Euro 18,142 16 135.23 2.453 563
7|Banka Societa Euro 1467 16 13523 148 404
&|Veneto Bank Euro 6,382.49 13523 BA3. 104
9{Banka Societa (Depozite) Euro 777 549 13523 105,153
10|Banka Union Bank Euro 369 23 13623 49 931
Totali 3,840,734
b Arka
I : Kurs Viera ne
Nr EMERTIMI Viera ne ur:.l_. era ne
valute fund vilit leke
Arka ne Leke (0] 1 b
Totali 0
Vleresimi | giendjeve te rmonedhave ne fund te periudhes me 31 12 2016 eshte bere me kursin
& Bankes se Shaipense po ne kete date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Tedrejla te arketueshme Leke 97,958,228
= Nga aklivitel « shirylezini Leke 91,729,336
> Tvsh 37163
> Tediepta ¢ detynme nday ortakeve Leke 0
= Tatim Pt 517,392
> Kapilal | nénshkruar  papaguor Leke 0
= e tera 5674 337
4 Inventari Leke 0
> Malira per shitje (Materiale) Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata NUk ka




Analiza e posteve le amorizushme

Nr Ermatiini Viti raportues Vili paraardhes
Viera Amaortizimi VI mbetur Viera Amortizimi V| mbetur
Ndertesa 2,091,000 472,528] 1.618,472 2,091,000 472,528 1,618,472
Ndertime inst.perg) 216 6686 20,268 196,398 216 666 20268 196.398
Makineri e paisje 305 500 265,447 40,053 305,600 265447 40,053
Mjete transporti e sherbi 0 0 o 531,092 349812 181,280
Inventar ekonomik e Paisje 408,000 340,739 58,261 408,000 340,739 68,261
TOTALI 3,022,166 1,098,982 1,923,184 3,653,258 1,448,794 2,104,464
3 Ativet biologjike afalgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner 1 pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 103,722,146
|  PASIVET AFATSHKURTRA Leke 20,785 B46
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 0]
= Té pagueshme pér akhvitetin e shfrytézimit Leke 20,585 028
> Doftesa e pagueshme Leke
= Te pagueshiune nda) punorjesve Leke 166,848
> T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shoqeroro/shandetsore Leke 31,370
> Td pagueshme per Tatim St Leke 0
> Té paguoshme por Tap-in Leke 2,600
> TE€ pagueshme per detyrirmet tatimore - Tvsi) Lexe 0
= Te pagueshme per delynmel tatimare - Toltm quraje Leke 0
> Tedrefa e detynme nday ortakeve Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 ]
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Dttt e huamarres Nuk ka 0
2 Detynme ndaj institucioneve te kredise Nuk ka 0
3 Arkétimel né avancé pér porosi Nuk ka 0
a4 Teé pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Nuk ka 0
5 Déflesa ¢ pagueshme 0
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0
7 1é pagueshme nday njesive ekonommike ku ka interesa pjesémarreése 0
8 Te ljera le pagueshme P ';gﬁ-‘ ~ T
/ ""\’J&".-: L k}k
- KAPITALI Leke #2-936,300
1 Kapitali dhe Rezervat Leke
2 Kapitali i Nénshkruar Leke
3 Primi i lidhur me kapitalin Leke
4  Rezerva rivlerésimi Leke
5 Rezerva té tjera Leke
Rezerva ligiore Leke 220,000
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Shenime té tjera shpjegeuse

torabilsti: Miro
PetmtLiapi |

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Aida Kedhi)

" Rezerva SIatone Leke 0
Reeorva le ora Leke 81,000,000
6 Fitimi | pashpérndaré Leke 0
7 Fitim /| Humbja e Vitit Leke 1,616,300
I_TO-TALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 103,722,146
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 25,270,480
shiyet neto leke 25270 4860
Interesa te perfituara leke (0
Diferenca kebimi pozilive leke 0
Shpenzimet Leke 23,368,950
Matanale te konsumuara leke 20,144 674
Personel leke 2,228 683
a Pagat 1,810,045 leke
b. Sigurimel shogerore 318,638 leke
Amaortizimi 0 leke 0
Te ljera 980,593 leke 980,993
Ku perfshihen
Karburante  energ| . uje € tjera 180.702 leke
Qera ambjent 0 leke
Polici Private 0 ke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime (Audit e kontabilitet) 157.000 leke
Mirmbatje dhe rpanme 0 leke
Udhetim e dieta 285731 leke
Telefona 50,096 leke
Sherbime bankare 202,932 leke
Taksa lokale dhe laksa 1e yera 104,602 leke
Transporte 0 leke
Shpenzime le panjohura 0] leke
Te ndryshme 0 leke
Subvension 0
Shpenzime Financiare 14 600
Interesa Bankare 154 leke
Diferenca kanvertirm 14 246 leka
Rezultati Ekonomik Leke 1,901,530
Shpenzime te pa zbrilshme 0
Fitimi liskal Leke 1,801,530
Tatimim fitimi 15 % Leke
Filimi nelo Leke




